[image: I:\1001_公開資料\1310_業務管理部公開用\マニュアル・ロゴマーク\各社ロゴ関係（マーク+社名）\西武バス\西武バス（マーク＋社名　横）.JPG]2022年7月5日

報道関係各位

～2022年7月より国内初の走行～廃食油等を原料とする「リニューアブルディーゼル」で走る
日本初の旅客バスのお披露目・試乗　他、

西武バスの次世代バスが集合する
撮影会のご案内リニューアブルディーゼルバス　撮影会開催のお知らせ

【日時】　2022年7月13日(水)　11:00～
【場所】　西武バス所沢営業所(所沢市下富705-1)

西武バス株式会社（本社：埼玉県所沢市、代表取締役社長：塚田 正敏）は、7月14日（木）より所沢営業所においてリニューアブルディーゼルバスを導入し営業運行を開始します。
つきましては、営業運行開始に先立ち、7月13日（水）にリニューアブルディーゼルバスのお披露目・試乗撮影会を実施いたします。ご多忙中ととは存じておりますが、ぜひ取材を賜りたくお願い申し上げます。
撮影会の詳細は下記の通りです。

記
１．日時	２０２２年７月１３日（水）１１:００～１１:４５
＜受付時間１０：４５～１１：１０＞※受付時間以降はご入場いただけません。
２．場所	西武バス所沢営業所　　埼玉県所沢市下富７０５−１
西武新宿線　新所沢駅東口より　バス【2番乗り場発・本川越駅ゆき】【新所０２・新所02-１・新所02-2】(乗車時間約11分)	Comment by 新倉幸惠: 乗り場等、分かりやすい言い方に変更できますでしょうか？
『西武バス所沢営業所』下車すぐ
※新所沢駅 10：３０発のバスがございます。(乗車時間約11分)

３．内容	①ご説明 「西武バスの目指す姿について～社会課題解決につながる公共交通機関として～」	Comment by 新倉幸惠: 営業所の事務所などで、メディアの方に説明することは可能でしょうか？
	Comment by 渡邊　浩平: 可能でございます。
②リニューアブルディーゼルバスお披露目・試乗（新所沢駅までご乗車いただけます）
③その他、当日撮影可能なバス
・水素を動力源とした量販型燃料電池バス『SORA』
・乗務員教育のためデジタル技術を活用した『S-tory prologue』車両・営業所設備撮影および試乗会ほか

[bookmark: _Hlk21177870]※お手数ではございますが、７月１２日（火）１７２：００までに別紙の返信用紙にて必要事項をご記入の上、お知らせくださいますようお願い申し上げます。

この資料は次のところにお届けしています。
国土交通省記者会　　所沢記者クラブ　埼玉県政記者クラブ

本件に関するお問い合わせ先
西武バス株式会社　管理部　担当：金子・渡邊・高田　TEL：04‐2995-8111

この資料は次のところにお届けしています。
●国土交通記者会　●ときわクラブ　  ●都庁記者クラブ　●立川市政記者クラブ　●埼玉県政記者クラブ
●所沢記者クラブ　●秩父記者クラブ　●川越新聞記者会

西武鉄道株式会社　広報部　　川口・曽根・中島・栗山
TEL:(04)2926-2045

 西武バス株式会社　管理部　宛
送信先
FAX：０４－２９９２－６６００
MAIL：gyomukanri@seibu-bus.jp

＜西武バス リニューアブルディーゼルバス 撮影会のご案内＞

誠に恐れ入りますが、ご参加の際には以下の項目をご記入の上７月12日（火）１７２：００までにMAILへ添付またはFAXにてご返信いただきますようお願い申しあげます。

日　　時　　２０２２年７月１３日（水）１１:００～１１:４５(予定)
　※受付時間１０:４５～１１:１０　　受付時間以降はご入場いただけません。

場　　所　　西武バス所沢営業所　　埼玉県所沢市下富７０５−１

	貴社名

	媒体名

	部署名

	ご芳名

	参加人数
	                名
（ﾑｰﾋﾞｰ　　　台 ・ ｽﾁｰﾙ　　　台）

	TEL/FAX
	（        ）      　-
	（        ）      　-

	E-mail
	                                        @

	備考

※ご記入いただきました個人情報は、出欠確認のために使用させていただき、適切にお取り扱いいたします。
※公共交通機関などのご利用をお願いいたします。
この資料は次のところにお届けしています。
●国土交通記者会　●ときわクラブ　  ●都庁記者クラブ　●立川市政記者クラブ　●埼玉県政記者クラブ
●所沢記者クラブ　●秩父記者クラブ　●川越新聞記者会

西武鉄道株式会社　広報部　　川口・曽根・中島・栗山
TEL:(04)2926-2045

image1.jpeg
0 FE) (2